Российская Федерация

                  Совет депутатов

        муниципальное образование

             Ждановский сельсовет

           Александровского района

             Оренбургской области

                    четвертый созыв

                      РЕШЕНИЕ

             от  11.06.2021 г. № 42
О внесении изменений в решение

Совета депутатов муниципального

образования Ждановский сельсовет

от 27.12.2013 №114  «Об утверждении
«Генерального плана   муниципального

образования Ждановский сельсовет

Александровского района Оренбургской области»
В целях организации территории для обеспечения устойчивого развития и конкурентоспособного функционирования муниципального образования, обеспечения благоприятных условий жизнедеятельности населения муниципального образования Ждановский сельсовет Александровского района Оренбургской области  руководствуясь п. 20 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ч. 3 ст.  8, ст. 23-24 Градостроительного кодекса  Российской Федерации от 29.12.2004г. № 190-ФЗ,  ст. 16 Закона Оренбургской области от 16 марта 2007 года № 1037/233 – IV – ОЗ  «О градостроительной деятельности на территории Оренбургской области», п. 6 ст. 5 Устава муниципального образования Ждановский сельсовет, с учётом протокола публичных слушаний по проекту внесения изменений в  правила землепользования и застройки и заключения о результатах публичных слушаний, Совет депутатов,  решил:
1. Внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов муниципального образования Ждановский сельсовет от 27.12.2013 г. № 114 «Об утверждении Генерального  плана  муниципального образования Ждановский сельсовет Александровского района Оренбургской области» согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после обнародования и подлежит размещению на сайте zhdanovsk.ru в сети «Интернет».

3. Возложить контроль за исполнением решения на постоянную комиссию по вопросам организации местного самоуправления, социальной политике, благоустройству, пожарной безопасности населения.

    3.Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию по вопросам организации местного самоуправления, организации досуга населения, благоустройству, пожарной безопасности населения.

    4.Решение вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Ждановского сельсовета Александровского района Оренбургской области.
	Глава муниципального образования
	Председатель Совета депутатов

	________________ С.Н.Глазков
	_________________ Б.Б.Жадан

Разослано:  администрации  сельсовета,  отделу по вопросам архитектуры, градостроительства и ЖКХ, в места для обнародования, на официальный сайт администрации сельсовета,  прокурору, в дело.
Приложение

к решению совета депутатов

муниципального образования

Ждановский сельсовет
Александровского района
Оренбургской области
от 11.06.2021 г. № 42
ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ В ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЖДАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

ВВЕДЕНИЕ

Работы по внесению изменений в Генеральный план муниципального образования (далее МО) Ждановский сельсовет Александровского района Оренбургской области выполняются на основании договора 178 прн/20  от 21.09.2020 г заключенного между ООО«ЦКР «ГЕОПАРТНЕР» и АО "ПРЕОБРАЖЕНСКНЕФТЬ",  а также, на основании Постановления администрации муниципального образования Ждановский сельсовет Александровского района Оренбургской области: «О подготовке проекта по внесению изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования Ждановский сельсовет Александровского района Оренбургской области» № 80-п от 20.11.2020 г.

Внесение изменений в Генеральный план МО Ждановский сельсовет является документом, разработанным в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации в действующих редакциях на декабрь 2020 г.

Внесения изменений в Генеральный план предоставляются в электронном виде. Внесения изменений в Генеральный план разработаны в программной среде ГИС «MapInfo» в составе связанных электронных графических слоев.

Генеральный план МО «Ждановский сельсовет Александровского района Оренбургской области» утверждён Решением Совета депутатов МО «Ждановский сельсовет Александровского района Оренбургской области» №114 от 27.12.2013 года.
Предыдущая градостроительная документация МО «Ждановский сельсовет Александровского района Оренбургской области» разрабатывалась в 2019 г. ИП Похлебухин А. А.

Генеральный план МО «Ждановский сельсовет Александровского района Оренбургской области» являются документами, разработанными в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации.

 
ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

Причиной проведения работ является необходимость Внесения изменений в графическую часть Генерального плана для обеспечения непрерывной деятельности по разработке недр компанией АО "ПРЕОБРАЖЕНСКНЕФТЬ", которая ведет свою деятельность на территории МО Ждановский сельсовет в границах Колганского лицензионного участка, предоставленного на основании лицензии № ОРБ 03049 НР.

На карте функционального зонирования необходимо изменить границы территориальной Зоны производственного назначения для размещения нефтяных скважин № Скв. 398, скв. 391, скв. 375, скв. 380, скв. 396, скв. 379, скв. 491, скв. 378 Колганского лицензионного участка, за счет Зоны сельскохозяйственного использования.
Исходя из технологических процессов, производящихся на нефтяных скважинах № Скв. 398, скв. 391, скв. 375, скв. 380, скв. 396, скв. 379, скв. 491, скв. 378 Колганского лицензионного участка, рассматриваемые объекты отнесены к III классу вредности, согласно классификации СанПиН 2.2.1./2.1.1.1200-03, раздел 7.1.3. «Добыча руд и нерудных ископаемых», III класс,  п. 1. «Промышленные объекты по добыче нефти при выбросе сероводорода до 0,5 т/сутки с малым содержанием летучих углеводородов», и следовательно могут предлагаться к размещению в территориальной Зоне П («ЗОНА НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЯ»), что соответствует функциональному назначению участков.
ПРЕДЛОЖЕНИЯ ПО ВНЕСЕНИЮ ИЗМЕНЕНИЙ В ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН
Предлагается внести следующие изменения в Карту функционального  зонирования в границах муниципального образования Ждановский сельсовет:

1. Отобразить в границах функциональной зоны производственного назначения земельные участки с кадастровыми номерами:
· Скв 398 - 56:04:0523014:33

· скв 391 - 56:04:0523014:36

· скв 375 - 56 04 0000000 1613 чзу

· скв 380 - 56 04 0000000 1613 чзу

· скв 396 - 56 04 0000000 1613 чзу

· скв 379 - 56 04 0000000 1613 чзу

· скв 491 - 56 04 0000000 1613 чзу

· скв 378 - 56:04:0000000:1693 чзу
[image: image1.jpg]umonanbHblx 308 MO XKpawoBCKMA cenbcoserT
000

\ * ommpcn

> s